



* دوشنبه * ۱۰ دی ۱۳۹۷ * ۲۳ ربیع الثانی ۱۴۴۰ * 31 DEC 2018

رئیس کارگروه اقتصادی مجمع بسیج استان فارس:

با تکیه بر اقتصاد مقاومتی از شرایط تحریم عبور می کنیم



استان فارس با برنامه انتقال ۷۰ هزار گکت فضای باز به ۷ هزار گکت گلخانه‌ای، که نیاز به سرمایه‌گذاری و بودجه کلان داشته و اگر مسئول مرور زمان شود دیگر این نگرانی که گشت را انتقال دهید. عوین با استناره به این که قوتین بازدارنده در معارف اب کشاورزی در کاهش مصرف اب خطی موثر است، گشت: در سطح استان شرکت دانش بنیان با تجربه سی ساله در زمینه ساخت کتور حجمی وجود دارد اما بودجه ساخت کتور حجمی باید در فانی بودجه دیده شود.

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی و بین الملل استانداری فارس فر گفته: در این استان بخش زیادی از اشتغال و معیشت مردم در حوزه کشاورزی است، از این رو باید سطح کشاورزی را در استان حفظ کنیم. کریم عربی در کارگروه اقتصادی مجمع بسیج استان فارس یادآور شد: حدود ۹۲ درصد مصرف اب در بخش کشاورزی است، بنابراین تنها راه نجات استان کاهش مصرف اب در بخش کشاورزی بوده و در این راستا دو راهی که دولت به آن بافشاری دارد توسعه گشت‌های گلخانه‌ای و توسعه آبیاری تحت فشار است.

او می‌گوید: توسعه گشت گلخانه ما نرخ سود تسهیلات فعلی به نتیجه نمی‌رسد و نیاز هست تسهیلات بلاعوضی نظیر ۸۵ درصد بارانه آبیاری تحت فشار، به گشت گلخانه‌ای نیز تعمیم دهید که تنها راه‌کار لحاظ شدن آن در بودجه سال ۹۸ با سال آینده مجلس است، به خصوص در فارس مواجه نخواهیم شد.

نداشته باشند. رضایی در خصوص حمایت از واحدها و کارخانجات راکد و نیمه فعال فارس با بیان این که یک سوم از واحدهای ما مشکل مدیریتی دارند، یادآور شد: کارگروه رفع موانع تولید با حضور دستگاه‌های اجرایی و بانکها در استانداری تشکیل شده اما در این کارگروه به لحاظ محدودیت‌های اختیاری، مدیران از نظر حقوقی و قانونی در سطح استان قادر به تغییر برخی از شرایط نیستند.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی افزود: جهت اخذ اختیارات بیشتر به کارگروه رفع موانع تولید به منظور رفع مشکل مردم در استان، نیاز به مکاتبه استانداری داشته تا در سطح ملی مطرح و مشکل برطرف شود.

رضایی در پایان با اشاره به اهمیت حمایت از تولیدکنندگان داخل استان، تأکید کرد: دستگاه‌های اجرایی باید مکلف به استفاده از تولیدات داخلی استان شوند و در صورت عدم رفع نیاز در داخل استان از خارج از استان واردات داشته باشند.

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی فارس: کشاورزی استان فارس باید حفظ شود

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی و بین الملل استانداری فارس، گفته: در این استان بخش زیادی از اشتغال و معیشت مردم در حوزه کشاورزی است، از این رو باید سطح کشاورزی را در استان حفظ کنیم. کریم عربی در کارگروه اقتصادی مجمع بسیج استان فارس یادآور شد: حدود ۹۲ درصد مصرف اب در بخش کشاورزی است، بنابراین تنها راه نجات استان کاهش مصرف اب در بخش کشاورزی بوده و در این راستا دو راهی که دولت به آن بافشاری دارد توسعه گشت‌های گلخانه‌ای و توسعه آبیاری تحت فشار است.

او می‌گوید: توسعه گشت گلخانه ما نرخ سود تسهیلات فعلی به نتیجه نمی‌رسد و نیاز هست تسهیلات بلاعوضی نظیر ۸۵ درصد بارانه آبیاری تحت فشار، به گشت گلخانه‌ای نیز تعمیم دهید که تنها راه‌کار لحاظ شدن آن در بودجه سال ۹۸ با سال آینده مجلس است، به خصوص در فارس مواجه نخواهیم شد.

در تأمین مالی نیز به بودجه ان باید توجه خاص شود. **رئیس مجمع عالی بسیج استان فارس: مجموعه بسیج استان فارس، بازوان دستگاه‌های اجرایی هستند** در ادامه نشست، رئیس مجمع عالی بسیج استان فارس گفت: مجموعه بسیج استان فارس با همفکری با دستگاه‌های اجرایی به عنوان بازوان و مشاوران این دستگاهها، در کنار ان‌ها و نه در مقابله با ان‌ها سعی در حل مسائل و مشکلات استان دارند.

مجموعه‌ها رضایی با استناره به این که خشکالی محدود به زمان فعلی نیست و در طول تاریخ تجربه های زیادی داریم، یادآور شد: اقوام گذشته که خشکالی را به خوبی مدیریت کردند، از این مرحله عبور نموده و اقدامی که نتوانستند مدیریت کنند هزینه‌های زیادی را پرداخت کردند، از این رو متناسب با توانمندی و ظرفیت‌های کشور باید این شرایط سخت را پشت سر بگذاریم.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در ارتباط با راهکارهای سازنده مقابله با خشکی و کم آبی، گفته: نظرات مجمع بسیج و دستگاه‌های اجرایی صاحب نظر در این حوزه، باید در قالب بسته پیشنهادی اجرایی در سطح استان جمع‌بندی شود و به زودی در جلسه‌ای در سطح ملی با حضور معاون اول رئیس جمهور، وزیر نیرو و وزیر جهاد کشاورزی به عنوان سه دستگاهی که بیشترین نقش را در اجرایی شدن پیشنهادات دارند، ارائه شود.

رضایی تصریح کرد: البته عمده پیشنهادات در قالب وظایف دستگاه اجرایی بوده که به دلیل عدم تخصیص اعتبار متناسب با نیاز در سطح مطلوب اجرا نشده که ضروری است با مطالبه‌گری در سطح ملی اجرایی شود تا شرایط به نفع مردم استان تغییر کند و افزود: باید موضوعات قابل حل در استان با تلقین مدیریت‌ها حل شود.

رئیس مجمع عالی بسیج استان فارس با اشاره به این که ما امروز از سهم نسل‌های آینده در استان استفاده می‌کنیم، تأکید کرد: فرهنگ‌سازی و آگاهی بخشی باید از لایه های پایین و از آموزش و پرورش شروع کنیم چرا که شاید مردم عامی از وضعیت اب کشور و شرایط استان آگاهی

روستایی و محلی می‌گذرد و این امر یکی از اولویت‌هایی است که در شورای کشاورزی و استان به آن رسیدیم از این رو در روستا به صورت پایلوت با توجه به پروپوزال دانشکده کشاورزی دانشگاه شیراز، در بودجه سال پیشرو دیده شده ولی در روستا کفایت نمی‌کند و باید توسعه یابد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس در ارتباط با ضرورت اجرای طرح‌های آبخیزداری، تصریح کرد: اعتبار خوبی از صندوق ذخیره آوزی به این طرح‌ها اختصاص داده شده که به تناسب استان فارس از این اعتبار بهره برد، اما شاید استان فارس به خصوص مناطق جنوبی به تناسب بارندگی‌های خاصی و یا شدت بالا، نیاز به توجه ویژه در این ساخت دارد که باید مطالعه‌گری شود.

فاسمی در ادامه از دیگر راهکارهای سازگاری با خشکی توسعه گشت گلخانه دانست و افزود: اگرچه تسهیلات ارزان قیمتس به این امر اختصاص داده شده اما با توجه به اهمیت گلخانه در افزایش بهره‌وری و صرفه‌جویی اب نیازمند تسهیلات بلاعوضی در این حوزه هست. او با اشاره به این که بخشی از اشتغال روستا به دامداری وابسته است، افزود: ما مجتمع دامی را به دامداران داخل روستا ترجیح نمی‌دهیم روستاهای ما با شکل دامداری و اشتغال روستایی باید باشد که در دنیا هم همین طور است.

رئیس کارگروه اقتصادی مجمع بسیج استان فارس با اشاره به این که تقویت بنیه مالی از جمله راهکارهای کمک به خسارت دیدگان از خشکالی است، تصریح کرد: از این رو صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی، به خصوص صندوق‌های شهرستانی و استانی راه‌اندازی شده که باید روز به روز تقویت شوند چرا که منابع ارزان قیمتی برای کشاورزان و تمام شاغلین در روستا فراهم می‌کند و افزود: بسیج نیز صندوق‌های فرض الحسته راه اندازی کرده است.

فاسمی تأکید کرد: علت الملل عدم صرفه‌جویی در اب عدم تحویل حجمی اب است. از این رو بر اساس اتفاق نظر استان کتور حجمی و کتوردار کردن جابه‌جا باید در اولویت قرار بگیرد که وزارت صنعت و به تبع آن سازمان صنعت از جنبه تولید باید عنایت ویژه داشته باشد و هم



کارگروه اقتصادی مجمع عالی بسیج استان فارس تشکیل جلسه داد. رئیس کارگروه اقتصادی مجمع بسیج استان فارس در این جلسه گفت: بیرو مویات مقام عظمای ولایت، ما تکیه بر اقتصاد مقاومتی از شرایط تحریم عبور می‌کنیم.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی فارس، در کارگروه اقتصادی مجمع عالی بسیج استان فارس راهکارهای سازنده مقابله با خشکی و کم آبی و راهکارهایی جهت حمایت از واحدها و کارخانجات راکد و نیمه فعال در استان فارس بررسی شد. این نشست با حضور محضرها رضایی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، کریم عربی مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی و بین الملل استانداری فارس، محمدمهدی فاسمی رئیس این کارگروه و سایر اعضا تشکیل شده داد.

در این نشست محمدمهدی فاسمی رئیس کارگروه اقتصادی مجمع عالی بسیج استان فارس، یادآور شد: این کارگروه پیرامون ساخت مختلف در فضای اقتصادی بحث و تبادل نظر داشته و در حسن رستما به نتایج مطلوبی دست یافته است. این مقام مسئول در ادامه در ارتباط با راهکارهای سازنده مقابله با خشکی و کم آبی در استان فارس گفت: راه توسعه پایدار از توانمندی‌های جوامع

با توافقات انجام شده اوقاف
با جهاد کشاورزی فارس صورت می‌گیرد
توسعه کشت‌های گلخانه‌ای
در اراضی اوقافی فارس

معاون بهره‌وری اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس از توسعه کشت‌های گلخانه‌ای در اراضی اوقافی فارس در پی توافقات با جهاد کشاورزی این استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس؛ الیاس رضایی اظهار داشت: اراضی اوقافی زراعی بسیاری در استان فارس در دست مستاجرین اوقاف است و با توجه به سیاست‌های جدید و کم‌آبی‌ها در این استان، روی آوردن به کشت‌های گلخانه‌ای و متراکم را ضروری کرده است. وی افزود: با توجه به قانون و مقررات سازمان اوقاف و امور خیریه، مستاجرین از تبدیل این اراضی به گلخانه استقبال نمی‌کردند و نیازمند اتفاقات جدیدی در این حوزه بودیم؛ این مسئله هم مشکلاتی را برای مستأجران ایجاد می‌کرد و هم باعث کاهش بهره‌وری در این اراضی می‌شد.

این مسئول اضافه کرد: با وجود این مسائل، نیازمند احصاء مشکلات و تمرکز برای ایجاد راهکارها، تصمیمات و توافقاتی در راستای حل مسئله بودیم؛ لذا چندین جلسه با حضور کارشناسان اداره کل اوقاف و امور خیریه و جهاد کشاورزی فارس برگزار و نتیجه آن به پیش‌نویسی منتهی شد که بخش عمده مشکلات کشاورزان در آن رفع می‌شود. رضایی بابیان این‌که همکاری خوب جهاد کشاورزی در این زمینه قابل ستایش است، گفت: در ظرف چند روز آینده و با حضور مدیران کل هر دو اداره، این پیش‌نویس نهایی و اجرایی می‌شود.

معاون بهره‌وری اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس اظهار داشت: بحث رفع مشکلات مدت اجاره زمین‌های کشاورزی اوقافی، تسریع در روند اخذ مجوزهای لازم از سازمان اوقاف از چند ماه به چند روز و موضوع معافیت بخشی از پذیره‌ها از طرف اوقاف، بخشی از مشکلاتی است که با این توافق حل می‌شود. وی افزود: جهاد کشاورزی استان فارس نیز در توافقاتی صورت گرفته و برای حل مشکلات کشاورزان مستأجر اوقاف در تبدیل زمین‌های فوق به گلخانه، همکاری لازم را انجام می‌دهد.



دوشنبه ۱۰ دی ۱۳۹۷ - ۳۰ رجب الثانی ۱۴۴۰ - ۳۱ دسامبر ۲۰۱۸ - شماره ۲۶۹۸

پیش بینی تولید ۱۳.۵ میلیون تن گندم در سال زراعی جدید

استاندارد آمارهای هر گندم برای سال زراعی جاری بزرگ ۱۳.۵ میلیون تن گندم پیش بینی شده که علاوه بر این استانهای داخلی، برای ذخیره استراتژیک هم خواهد بود.

دو، مجموع باغاتهای گندم کشور در بخش های مختلف اضم از ۱۰۰ هزار هکتار بخش شمال و جنوب ۱۵۰۰ هکتار و سایر فراورده ها را ۱۳.۵ تا ۱۴ میلیون تن عنوان کرد.

محصولی طرح گندم خود برنامه کشند و تولید گندم در سال زراعی جاری به استان های کشور اطلاق شده و با مجموعه اقدامات فنی که انجام داده اند سه سال است که عملکرد تولید از طریق بهره وری همسر این مقام مسئول درباره سطح زمین کشند گندم در استان زراعی جاری اظهار داشت آخرین امارات استان گندم ۱۰۰ هزار هکتار است که در سال ۹۵ تا ۹۶ این سال از دو میلیون هکتار برنامه کشند گندم است. یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار زراعی زیر کشند برقی و امیدواریم با تکمیل و ترمیم آمار بهاس برنامه دو میلیون هکتار سطح شود. وی، سطح زمین گندم دریم را با هکتار ۶۵۰ هزار هکتار عنوان کرد و گفت این سطح زمین گندم ۵۰ هزار هکتار بیش از برنامه تولید است.

مجله طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی، وضعیت بارندگی باستان استان را برای کشند گندم به ویژه گندم نیمه مطلوب دانست و تصریح کرد با هشتم دی ماه استان مجموع ارباع بارش کشور ۹۳.۵ میلی متر بوده در حالی که در سال گذشته در همین زمان ۲۹.۶ میلی متر و در دوره بلندمدت ۲۸.۶ میلی متر بارش داشته است.

استان، سال خوبی برای تولید گندم است وی ادامه داد میزان بارندگی استان نسبت به سال گذشته ۲۹۶ درصد و نسبت به دوره بلندمدت ۳۷۲ درصد بیشتر بوده و استان جزو استان های بسیار خوب برای تولید گندم است.

استاندارد برای بر ادعای دانست نمونه خاک هایی که دریافت کرده ام نشان می دهد که ذخیره و خود بخشی از بارندگی ها در خاک ۴۰ تا ۸۰ سانتی متر است و امیدواریم بر ادامه سال زراعی جاری به ویژه در بهار، این شرایط ادامه پیدا کند.

وی درباره سفر گندم به اعلام کرد استان برداشت به ۲۷۵ هزار تن گندم نیمه و عمده آن برای کشند باقیمانده در اختیار کشاورزان قرار گرفته است و مازاد آن هم برای سال آینده استفاده می شود.

مجله طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با بیان این که برای هر گندم استان سه بارانه برداشت شده است، گفت برای هر کشاورز یک گندم است برداشت به ۱۵۰ تن و گندم نیم ۳۷۰ تن و مازاد برای برداشت شده است.

وی کل مازاد مازاد گندم کشور را یک میلیون و ۹۰۰ تا ۲۰۰ هزار تن عنوان کرد و اظهار داشت فریب به ۴۰ تا ۲۵ درصد مازاد گواهی شده گندم در اختیار کشاورزان قرار داده شده و از این رو جزو کشورهای سراسر به بالا در زمینه تامین مازاد گواهی شده این محصول است.

استاندارد برای بر بیان این که ۹۰۰ درصد تولید مازاد گندم معرفی در داخل تولید می شود، تصریح کرد: ۹۰ درصد مازاد جدید گندم است و نیم در برشته کشور و تولید مازاد دارد.

وی ادامه داد هر گندم نیمه با همکاری موسسه تحقیقات دام کشور، رقم سرداری سه تاریخ از گروه کشند و کار خارج و زغال کبکی بر در حال حاضر است.

وی در این حال بیان می کرد که در سال زراعی جاری بیشترین میزان تولید گندم در استان های خراسان، گیلان، کردستان و فارس صورت گرفته و استان های کرمانشاه، همدان، آذربایجان غربی و شرقی، خراسان جنوبی، آذربایجان، زنجان، اصفهان و مازاد نیز تولید خوبی داشته باشد.

دانستن حق مردم است



دوشنبه ۱۰ دی ۱۳۹۷ ۲۳ ربیع الثانی ۱۴۴۰

دوشنبه | ۱۰ دی ۱۳۹۷ | ۲۳ ربیع الثانی ۱۴۴۰ | ۳۱ دسامبر ۲۰۱۸



با توافقات انجام شده اوقاف با جهاد کشاورزی فارس صورت می گیرد:

توسعه کشت‌های گلخانه‌ای در اراضی اوقافی فارس

آن به پیش‌نویسی منتهی شد که بخش عمده مشکلات کشاورزان در آن رفع می‌شود.

رضایی با بیان این که همکاری خوب جهاد کشاورزی در این زمینه قابل ستایش است گفت: در ظرف چند روز آینده و با حضور مدیران کل هر دو اداره، این پیش‌نویس نهایی و اجرایی می‌شود.

معاون بهره‌وری اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس اظهار داشت: بحث رفع مشکلات مدت اجاره زمین‌های کشاورزی اوقافی، تسریع در روند اخذ مجوزهای لازم از سازمان اوقاف از چند ماه به چند روز و موضوع معافیت بخشی از پذیره‌ها از طرف اوقاف، بخشی از مشکلاتی است که با این توافق حل می‌شود.

وی افزود: جهاد کشاورزی استان فارس نیز در توافق‌های صورت گرفته و برای حل مشکلات کشاورزان مستأجر اوقاف در تبدیل زمین‌های فوق به گلخانه، همکاری لازم را صورت می‌دهد.

اراضی به گلخانه استقبال نمی‌کردند و نیازمند اتفاقات جدیدی در این حوزه بودیم. رضایی گفت: همین مسئله مشکلاتی را هم برای مستأجران ایجاد می‌کرد و هم باعث کاهش بهره‌وری در این اراضی می‌شد. این مسئول اضافه کرد: با وجود این مسائل، نیازمند احصای مشکلات و تمرکز برای ایجاد راهکارها، تصمیمات و توافقاتی در راستای حل مسئله بودیم.

وی افزود: چندین جلسه با حضور کارشناسان اداره کل اوقاف و امور خیریه و جهاد کشاورزی فارس برگزار و نتیجه



معاون بهره‌وری اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس از توسعه کشت‌های گلخانه‌ای در اراضی اوقافی فارس در پی توافقات با جهاد کشاورزی این استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، الیاس رضایی اظهار داشت: اراضی اوقافی زراعی بسیاری در استان فارس در دست مستأجرین اوقاف است و با توجه به سیاست‌های جدید و کم‌آبی‌ها در این استان، روی آوردن به کشت‌های گلخانه‌ای و متراکم را ضروری کرده است.

وی افزود: با توجه به قانون و مقررات سازمان اوقاف و امور خیریه، مستأجرین از تبدیل این

با توجه به سیاست‌های جدید و کم‌آبی‌های استان کشت‌های گلخانه‌ای در اراضی اوقافی فارس توسعه می‌یابد

معاون بهره‌وری اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس از توسعه کشت‌های گلخانه‌ای در اراضی اوقافی فارس در پی توافقات با جهاد کشاورزی این استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، الیاس رضایی اظهار کرد: اراضی اوقافی زراعی بسیاری در استان فارس در دست مستأجرین اوقاف است و توجه به سیاست‌های جدید و کم‌آبی‌ها در این استان، روی آوردن به کشت‌های گلخانه‌ای و تراکم را ضروری کرده است.

وی افزود: با توجه به قانون و مقررات سازمان اوقاف و امور خیریه، مستأجرین از تبدیل این اراضی به گلخانه استقبال نمی‌کردند و نیازمند اتفاقات جدیدی در این حوزه بودیم.

رضایی گفت: همین مسئله مشکلاتی را هم برای مستأجران ایجاد می‌کرد و هم باعث کاهش بهره‌وری در این اراضی می‌شد. رضایی با بیان این که همکاری جهاد کشاورزی در این زمینه قابل توجه است، گفت: ظرف چند روز آینده و با حضور مدیران کل هر دو اداره، این پیش‌نویس، نهایی و اجرایی می‌شود.

معاون بهره‌وری اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس اظهار کرد: بحث رفع مشکلات مدت اجاره زمین‌های کشاورزی اوقافی، تسریع در روند اخذ مجوزهای لازم از سازمان اوقاف از چند ماه به چند روز و موضوع معافیت بخشی از پذیره‌ها از طرف اوقاف، بخشی از مشکلاتی است که با این توافق حل می‌شود.

